проект

Указ
Раиса Республики Татарстан

О внесении изменения в Указ Президента Республики Татарстан
«О мерах по поддержке республиканского фестивального движения
«Созвездие-Йолдызлык»

В целях усиления поддержки и дальнейшего развития республиканского фестивального движения «Созвездие-Йолдызлык» постановляю:

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 29 апреля 2006 года
№УП-165 «О мерах по поддержке республиканского фестивального движения «Созвездие-Йолдызлык» (с изменениями, внесенными Указами Президента Республики Татарстан от 16 июля 2007 года № УП-357, от 17 декабря 2007 года
№ УП-686, от 17 апреля 2009 года № УП-208, от 20 августа 2012 года № УП-682,
от 7 декабря 2012 года № УП-1043, от 17 марта 2015 года № УП-290, от 16 октября 2015 года № УП-992, от 16 июня 2017 года № УП-508, от 14 марта 2018 года
№ УП-231, от 14 мая 2018 года № УП-369, от 27 августа 2019 года № УП-499,
от 6 марта 2020 года № УП-154, от 21 мая 2021 года № УП-399 и от 20 мая 2023 года № 326) изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3.  Учредить ежегодные специальные государственные стипендии для победителей открытого республиканского телевизионного молодежного фестиваля эстрадного искусства «Созвездие-Йолдызлык», выплачиваемые единовременно.
Установить, что выплачивается 40 стипендий, в том числе:
пятнадцать стипендий – в размере пятнадцати тысяч рублей каждая;
одна стипендия – в размере двадцати тысяч рублей;
пять стипендий – в размере тридцати тысяч рублей каждая;
пять стипендий – в размере тридцати пяти тысяч рублей каждая;
девять стипендий – в размере сорока тысяч рублей каждая;
[bookmark: _GoBack]три стипендии – в размере сорока пяти тысяч рублей каждая;
Гран-при в номинации «Вокал-соло» – одна стипендия в размере семидесяти тысяч рублей;
Гран-при в номинации «Хореография» – одна стипендия в размере восьмидесяти тысяч рублей.».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. Действие пункта 1 настоящего Указа распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

	Раис
Республики Татарстан

        Р.Н. Минниханов